
Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1.099.0005040101 37.000 1.300.000 250.000 2.532.000 3.668.000 1.550.000 5.218.000
1.880.0005040201 150.000 2.030.000 2.030.000

127.0005040301 22.000 149.000 149.000
129.0005040401 129.000 129.000
111.0005040501 45.000 156.000 156.000
111.0005040601 111.000 111.000

250.000 2.532.000 6.243.000 1.550.000 7.793.00037.0003.457.000 1.517.000Total Programa 1
1.097.0005040102 250.000 1.347.000 1.347.000

1.347.000 1.347.0001.097.000 250.000Total Programa 2
720.0007140103 720.000 720.000

720.000 720.000720.000Total Programa 3
519.0009040104 80.000 599.000 599.000

599.000 599.000519.000 80.000Total Programa 4
192.0005040105 30.000 500.000 722.000 722.000

500.000 722.000 722.000192.000 30.000Total Programa 5
145.0007140106 80.000 225.000 225.000

225.000 225.000145.000 80.000Total Programa 6
1.050.0005040116 260.000 1.310.000 1.310.000
1.310.0005040216 1.310.000 1.310.000

895.0005040316 895.000 895.000
70.0005040416 70.000 70.000
61.0005040516 61.000 61.000

3.646.000 3.646.0003.386.000 260.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
158.0005040117 170.000 328.000 328.000
32.0005040217 32.000 32.000

855.0005040417 855.000 855.000
1.215.000 1.215.0001.045.000 170.000Total Programa 17

540.0005040118 560.000 1.100.000 1.100.000
62.0005040218 62.000 62.000

1.162.000 1.162.000602.000 560.000Total Programa 18
1.272.0005040119 595.000 1.867.000 1.867.000

84.0005040219 84.000 84.000
1.951.000 1.951.0001.356.000 595.000Total Programa 19

478.0001340120 100.000 578.000 578.000
578.000 578.000478.000 100.000Total Programa 20

624.0007140121 230.000 854.000 854.000
854.000 854.000624.000 230.000Total Programa 21

327.0007140122 190.000 517.000 517.000
517.000 517.000327.000 190.000Total Programa 22

618.0007140123 120.000 738.000 738.000
738.000 738.000618.000 120.000Total Programa 23

878.0007140124 115.000 993.000 993.000
993.000 993.000878.000 115.000Total Programa 24

212.0009040125 212.000 212.000
212.000 212.000212.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
480.0009040126 95.000 575.000 575.000

575.000 575.000480.000 95.000Total Programa 26
127.0005040127 240.000 367.000 367.000

367.000 367.000127.000 240.000Total Programa 27
215.0009040128 215.000 215.000

215.000 215.000215.000Total Programa 28
186.0007140129 120.000 306.000 306.000

306.000 306.000186.000 120.000Total Programa 29
150.0009040130 150.000 150.000

150.000 150.000150.000Total Programa 30
695.0005040131 695.000 695.000

695.000 695.000695.000Total Programa 31
80.0005040132 300.000 380.000 380.000

380.000 380.00080.000 300.000Total Programa 32
127.0009040133 70.000 197.000 197.000

197.000 197.000127.000 70.000Total Programa 33
112.0009040134 70.000 182.000 182.000

182.000 182.000112.000 70.000Total Programa 34
115.0009040135 25.000 140.000 140.000

140.000 140.000115.000 25.000Total Programa 35
114.0009040136 60.000 174.000 174.000

174.000 174.000114.000 60.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
3.443.0001430138 23.000 183.000 3.649.000 3.649.000

3.649.000 3.649.00023.0003.443.000 183.000Total Programa 38
30.302.0001.550.00028.752.0003.032.000250.0005.460.00060.00021.500.000

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
30.0005040101 749.000 5.507.000 1.050.000 36.615.000 44.300.000 38.101.000 50.150.000 88.251.000

5040201 80.000 200.000 20.000 280.000 20.000 300.000
5040301 20.000 50.000 70.000 70.000
5040401 3.000 7.000 10.000 10.000
5040501 10.000 20.000 30.000 30.000
5040601 5.000 15.000 20.000 20.000

1.070.000 36.615.000 44.300.000 38.511.000 50.170.000 88.681.000867.00030.000 5.799.000Total Programa 1
5040102 55.000 145.000 15.000 200.000 15.000 215.000

15.000 200.000 15.000 215.00055.000 145.000Total Programa 2
7140103 25.000 50.000 15.000 75.000 15.000 90.000

15.000 75.000 15.000 90.00025.000 50.000Total Programa 3
9040104 60.000 120.000 20.000 300.000 480.000 20.000 500.000

20.000 300.000 480.000 20.000 500.00060.000 120.000Total Programa 4
5040105 20.000 70.000 10.000 90.000 10.000 100.000

10.000 90.000 10.000 100.00020.000 70.000Total Programa 5
7140106 20.000 60.000 10.000 80.000 10.000 90.000

10.000 80.000 10.000 90.00020.000 60.000Total Programa 6

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
5040116 130.000 260.000 15.000 390.000 15.000 405.000

15.000 390.000 15.000 405.000130.000 260.000Total Programa 16
5040117 55.000 150.000 20.000 205.000 20.000 225.000
5040317 10.000 20.000 30.000 30.000

20.000 235.000 20.000 255.00065.000 170.000Total Programa 17
5040118 500.000 950.000 20.000 1.450.000 20.000 1.470.000

20.000 1.450.000 20.000 1.470.000500.000 950.000Total Programa 18
5040119 150.000 300.000 10.000 450.000 10.000 460.000

10.000 450.000 10.000 460.000150.000 300.000Total Programa 19
1340120 50.000 170.000 20.000 220.000 20.000 240.000

20.000 220.000 20.000 240.00050.000 170.000Total Programa 20
7140121 50.000 120.000 20.000 170.000 20.000 190.000

20.000 170.000 20.000 190.00050.000 120.000Total Programa 21
7140122 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 22
7140123 40.000 90.000 10.000 130.000 10.000 140.000

10.000 130.000 10.000 140.00040.000 90.000Total Programa 23
7140124 40.000 80.000 28.000 120.000 28.000 148.000

28.000 120.000 28.000 148.00040.000 80.000Total Programa 24
9040125 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 25
9040126 20.000 40.000 60.000 60.000

60.000 60.00020.000 40.000Total Programa 26

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
5040127 5.000 148.000 25.000 153.000 25.000 178.000

25.000 153.000 25.000 178.0005.000 148.000Total Programa 27
9040128 5.000 15.000 20.000 20.000

20.000 20.0005.000 15.000Total Programa 28
7140129 20.000 40.000 60.000 60.000

60.000 60.00020.000 40.000Total Programa 29
9040130 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 30
5040131 50.000 110.000 160.000 160.000

160.000 160.00050.000 110.000Total Programa 31
5040132 105.000 230.000 335.000 335.000

335.000 335.000105.000 230.000Total Programa 32
9040133 25.000 60.000 85.000 85.000

85.000 85.00025.000 60.000Total Programa 33
9040134 60.000 130.000 10.000 190.000 10.000 200.000

10.000 190.000 10.000 200.00060.000 130.000Total Programa 34
9040135 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 35
9040136 5.000 20.000 25.000 25.000

25.000 25.0005.000 20.000Total Programa 36
9040137 3.576.000 3.576.000 3.576.000
9040137 2.755.000 124.000 2.879.000 2.879.000

124.000 3.576.000 6.455.000 6.455.0002.755.000Total Programa 37

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1430138 345.000 1.135.000 440.000 1.480.000 440.000 1.920.000

440.000 1.480.000 440.000 1.920.000345.000 1.135.000Total Programa 38
102.602.00057.313.00045.289.00044.300.00040.491.0001.882.00013.147.0002.752.00030.000

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1.129.0005040101 786.000 6.807.000 1.300.000 39.147.000 44.300.000 41.769.000 51.700.000 93.469.000
1.880.0005040201 80.000 350.000 20.000 2.310.000 20.000 2.330.000

127.0005040301 20.000 72.000 219.000 219.000
129.0005040401 3.000 7.000 139.000 139.000
111.0005040501 10.000 65.000 186.000 186.000
111.0005040601 5.000 15.000 131.000 131.000

1.320.000 39.147.000 44.300.000 44.754.000 51.720.000 96.474.000904.0003.487.000 7.316.000Total Programa 1
1.097.0005040102 55.000 395.000 15.000 1.547.000 15.000 1.562.000

15.000 1.547.000 15.000 1.562.00055.0001.097.000 395.000Total Programa 2
720.0007140103 25.000 50.000 15.000 795.000 15.000 810.000

15.000 795.000 15.000 810.00025.000720.000 50.000Total Programa 3
519.0009040104 60.000 200.000 20.000 300.000 1.079.000 20.000 1.099.000

20.000 300.000 1.079.000 20.000 1.099.00060.000519.000 200.000Total Programa 4
192.0005040105 20.000 100.000 10.000 500.000 812.000 10.000 822.000

10.000 500.000 812.000 10.000 822.00020.000192.000 100.000Total Programa 5
145.0007140106 20.000 140.000 10.000 305.000 10.000 315.000

10.000 305.000 10.000 315.00020.000145.000 140.000Total Programa 6

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1.050.0005040116 130.000 520.000 15.000 1.700.000 15.000 1.715.000
1.310.0005040216 1.310.000 1.310.000

895.0005040316 895.000 895.000
70.0005040416 70.000 70.000
61.0005040516 61.000 61.000

15.000 4.036.000 15.000 4.051.000130.0003.386.000 520.000Total Programa 16
158.0005040117 55.000 320.000 20.000 533.000 20.000 553.000
32.0005040217 32.000 32.000

5040317 10.000 20.000 30.000 30.000
855.0005040417 855.000 855.000

20.000 1.450.000 20.000 1.470.00065.0001.045.000 340.000Total Programa 17
540.0005040118 500.000 1.510.000 20.000 2.550.000 20.000 2.570.000
62.0005040218 62.000 62.000

20.000 2.612.000 20.000 2.632.000500.000602.000 1.510.000Total Programa 18
1.272.0005040119 150.000 895.000 10.000 2.317.000 10.000 2.327.000

84.0005040219 84.000 84.000
10.000 2.401.000 10.000 2.411.000150.0001.356.000 895.000Total Programa 19

478.0001340120 50.000 270.000 20.000 798.000 20.000 818.000
20.000 798.000 20.000 818.00050.000478.000 270.000Total Programa 20

624.0007140121 50.000 350.000 20.000 1.024.000 20.000 1.044.000
20.000 1.024.000 20.000 1.044.00050.000624.000 350.000Total Programa 21

327.0007140122 10.000 210.000 547.000 547.000
547.000 547.00010.000327.000 210.000Total Programa 22

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
618.0007140123 40.000 210.000 10.000 868.000 10.000 878.000

10.000 868.000 10.000 878.00040.000618.000 210.000Total Programa 23
878.0007140124 40.000 195.000 28.000 1.113.000 28.000 1.141.000

28.000 1.113.000 28.000 1.141.00040.000878.000 195.000Total Programa 24
212.0009040125 10.000 20.000 242.000 242.000

242.000 242.00010.000212.000 20.000Total Programa 25
480.0009040126 20.000 135.000 635.000 635.000

635.000 635.00020.000480.000 135.000Total Programa 26
127.0005040127 5.000 388.000 25.000 520.000 25.000 545.000

25.000 520.000 25.000 545.0005.000127.000 388.000Total Programa 27
215.0009040128 5.000 15.000 235.000 235.000

235.000 235.0005.000215.000 15.000Total Programa 28
186.0007140129 20.000 160.000 366.000 366.000

366.000 366.00020.000186.000 160.000Total Programa 29
150.0009040130 10.000 20.000 180.000 180.000

180.000 180.00010.000150.000 20.000Total Programa 30
695.0005040131 50.000 110.000 855.000 855.000

855.000 855.00050.000695.000 110.000Total Programa 31
80.0005040132 105.000 530.000 715.000 715.000

715.000 715.000105.00080.000 530.000Total Programa 32
127.0009040133 25.000 130.000 282.000 282.000

282.000 282.00025.000127.000 130.000Total Programa 33

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
112.0009040134 60.000 200.000 10.000 372.000 10.000 382.000

10.000 372.000 10.000 382.00060.000112.000 200.000Total Programa 34
115.0009040135 10.000 45.000 170.000 170.000

170.000 170.00010.000115.000 45.000Total Programa 35
114.0009040136 5.000 80.000 199.000 199.000

199.000 199.0005.000114.000 80.000Total Programa 36
9040137 3.576.000 3.576.000 3.576.000
9040137 2.755.000 124.000 2.879.000 2.879.000

124.000 3.576.000 6.455.000 6.455.0002.755.000Total Programa 37
3.443.0001430138 368.000 1.318.000 440.000 5.129.000 440.000 5.569.000

440.000 5.129.000 440.000 5.569.000368.0003.443.000 1.318.000Total Programa 38
132.904.00058.863.00074.041.00044.300.00043.523.0002.132.00018.607.0002.812.00021.530.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1.099.0005040101 37.000 1.300.000 250.000 2.532.000 3.668.000 1.550.000 5.218.000
1.880.0005040201 150.000 2.030.000 2.030.000

127.0005040301 22.000 149.000 149.000
129.0005040401 129.000 129.000
111.0005040501 45.000 156.000 156.000
111.0005040601 111.000 111.000

250.000 2.532.000 6.243.000 1.550.000 7.793.00037.0003.457.000 1.517.000Total Programa 1
1.097.0005040102 250.000 1.347.000 1.347.000

1.347.000 1.347.0001.097.000 250.000Total Programa 2
720.0007140103 720.000 720.000

720.000 720.000720.000Total Programa 3
519.0009040104 80.000 599.000 599.000

599.000 599.000519.000 80.000Total Programa 4
192.0005040105 30.000 500.000 722.000 722.000

500.000 722.000 722.000192.000 30.000Total Programa 5
145.0007140106 80.000 225.000 225.000

225.000 225.000145.000 80.000Total Programa 6
1.050.0005040116 260.000 1.310.000 1.310.000
1.310.0005040216 1.310.000 1.310.000

895.0005040316 895.000 895.000
70.0005040416 70.000 70.000
61.0005040516 61.000 61.000

3.646.000 3.646.0003.386.000 260.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
158.0005040117 170.000 328.000 328.000
32.0005040217 32.000 32.000

855.0005040417 855.000 855.000
1.215.000 1.215.0001.045.000 170.000Total Programa 17

540.0005040118 560.000 1.100.000 1.100.000
62.0005040218 62.000 62.000

1.162.000 1.162.000602.000 560.000Total Programa 18
1.272.0005040119 595.000 1.867.000 1.867.000

84.0005040219 84.000 84.000
1.951.000 1.951.0001.356.000 595.000Total Programa 19

478.0001340120 100.000 578.000 578.000
578.000 578.000478.000 100.000Total Programa 20

624.0007140121 230.000 854.000 854.000
854.000 854.000624.000 230.000Total Programa 21

327.0007140122 190.000 517.000 517.000
517.000 517.000327.000 190.000Total Programa 22

618.0007140123 120.000 738.000 738.000
738.000 738.000618.000 120.000Total Programa 23

878.0007140124 115.000 993.000 993.000
993.000 993.000878.000 115.000Total Programa 24

212.0009040125 212.000 212.000
212.000 212.000212.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
480.0009040126 95.000 575.000 575.000

575.000 575.000480.000 95.000Total Programa 26
127.0005040127 240.000 367.000 367.000

367.000 367.000127.000 240.000Total Programa 27
215.0009040128 215.000 215.000

215.000 215.000215.000Total Programa 28
186.0007140129 120.000 306.000 306.000

306.000 306.000186.000 120.000Total Programa 29
150.0009040130 150.000 150.000

150.000 150.000150.000Total Programa 30
695.0005040131 695.000 695.000

695.000 695.000695.000Total Programa 31
80.0005040132 300.000 380.000 380.000

380.000 380.00080.000 300.000Total Programa 32
127.0009040133 70.000 197.000 197.000

197.000 197.000127.000 70.000Total Programa 33
112.0009040134 70.000 182.000 182.000

182.000 182.000112.000 70.000Total Programa 34
115.0009040135 25.000 140.000 140.000

140.000 140.000115.000 25.000Total Programa 35
114.0009040136 60.000 174.000 174.000

174.000 174.000114.000 60.000Total Programa 36
26.653.0001.550.00025.103.0003.032.000250.0005.277.00037.00018.057.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
30.0005040101 749.000 5.507.000 1.050.000 36.615.000 44.300.000 38.101.000 50.150.000 88.251.000

5040201 80.000 200.000 20.000 280.000 20.000 300.000
5040301 20.000 50.000 70.000 70.000
5040401 3.000 7.000 10.000 10.000
5040501 10.000 20.000 30.000 30.000
5040601 5.000 15.000 20.000 20.000

1.070.000 36.615.000 44.300.000 38.511.000 50.170.000 88.681.000867.00030.000 5.799.000Total Programa 1
5040102 55.000 145.000 15.000 200.000 15.000 215.000

15.000 200.000 15.000 215.00055.000 145.000Total Programa 2
7140103 25.000 50.000 15.000 75.000 15.000 90.000

15.000 75.000 15.000 90.00025.000 50.000Total Programa 3
9040104 60.000 120.000 20.000 300.000 480.000 20.000 500.000

20.000 300.000 480.000 20.000 500.00060.000 120.000Total Programa 4
5040105 20.000 70.000 10.000 90.000 10.000 100.000

10.000 90.000 10.000 100.00020.000 70.000Total Programa 5
7140106 20.000 60.000 10.000 80.000 10.000 90.000

10.000 80.000 10.000 90.00020.000 60.000Total Programa 6
5040116 130.000 260.000 15.000 390.000 15.000 405.000

15.000 390.000 15.000 405.000130.000 260.000Total Programa 16
5040117 55.000 150.000 20.000 205.000 20.000 225.000
5040317 10.000 20.000 30.000 30.000

20.000 235.000 20.000 255.00065.000 170.000Total Programa 17

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
5040118 500.000 950.000 20.000 1.450.000 20.000 1.470.000

20.000 1.450.000 20.000 1.470.000500.000 950.000Total Programa 18
5040119 150.000 300.000 10.000 450.000 10.000 460.000

10.000 450.000 10.000 460.000150.000 300.000Total Programa 19
1340120 50.000 170.000 20.000 220.000 20.000 240.000

20.000 220.000 20.000 240.00050.000 170.000Total Programa 20
7140121 50.000 120.000 20.000 170.000 20.000 190.000

20.000 170.000 20.000 190.00050.000 120.000Total Programa 21
7140122 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 22
7140123 40.000 90.000 10.000 130.000 10.000 140.000

10.000 130.000 10.000 140.00040.000 90.000Total Programa 23
7140124 40.000 80.000 28.000 120.000 28.000 148.000

28.000 120.000 28.000 148.00040.000 80.000Total Programa 24
9040125 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 25
9040126 20.000 40.000 60.000 60.000

60.000 60.00020.000 40.000Total Programa 26
5040127 5.000 148.000 25.000 153.000 25.000 178.000

25.000 153.000 25.000 178.0005.000 148.000Total Programa 27
9040128 5.000 15.000 20.000 20.000

20.000 20.0005.000 15.000Total Programa 28

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
7140129 20.000 40.000 60.000 60.000

60.000 60.00020.000 40.000Total Programa 29
9040130 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 30
5040131 50.000 110.000 160.000 160.000

160.000 160.00050.000 110.000Total Programa 31
5040132 105.000 230.000 335.000 335.000

335.000 335.000105.000 230.000Total Programa 32
9040133 25.000 60.000 85.000 85.000

85.000 85.00025.000 60.000Total Programa 33
9040134 60.000 130.000 10.000 190.000 10.000 200.000

10.000 190.000 10.000 200.00060.000 130.000Total Programa 34
9040135 10.000 20.000 30.000 30.000

30.000 30.00010.000 20.000Total Programa 35
9040136 5.000 20.000 25.000 25.000

25.000 25.0005.000 20.000Total Programa 36
9040137 3.576.000 3.576.000 3.576.000
9040137 2.755.000 124.000 2.879.000 2.879.000

124.000 3.576.000 6.455.000 6.455.0002.755.000Total Programa 37
100.682.00056.873.00043.809.00044.300.00040.491.0001.442.00012.012.0002.407.00030.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1.129.0005040101 786.000 6.807.000 1.300.000 39.147.000 44.300.000 41.769.000 51.700.000 93.469.000
1.880.0005040201 80.000 350.000 20.000 2.310.000 20.000 2.330.000

127.0005040301 20.000 72.000 219.000 219.000
129.0005040401 3.000 7.000 139.000 139.000
111.0005040501 10.000 65.000 186.000 186.000
111.0005040601 5.000 15.000 131.000 131.000

1.320.000 39.147.000 44.300.000 44.754.000 51.720.000 96.474.000904.0003.487.000 7.316.000Total Programa 1
1.097.0005040102 55.000 395.000 15.000 1.547.000 15.000 1.562.000

15.000 1.547.000 15.000 1.562.00055.0001.097.000 395.000Total Programa 2
720.0007140103 25.000 50.000 15.000 795.000 15.000 810.000

15.000 795.000 15.000 810.00025.000720.000 50.000Total Programa 3
519.0009040104 60.000 200.000 20.000 300.000 1.079.000 20.000 1.099.000

20.000 300.000 1.079.000 20.000 1.099.00060.000519.000 200.000Total Programa 4
192.0005040105 20.000 100.000 10.000 500.000 812.000 10.000 822.000

10.000 500.000 812.000 10.000 822.00020.000192.000 100.000Total Programa 5
145.0007140106 20.000 140.000 10.000 305.000 10.000 315.000

10.000 305.000 10.000 315.00020.000145.000 140.000Total Programa 6
1.050.0005040116 130.000 520.000 15.000 1.700.000 15.000 1.715.000
1.310.0005040216 1.310.000 1.310.000

895.0005040316 895.000 895.000
70.0005040416 70.000 70.000
61.0005040516 61.000 61.000

15.000 4.036.000 15.000 4.051.000130.0003.386.000 520.000Total Programa 16

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
158.0005040117 55.000 320.000 20.000 533.000 20.000 553.000
32.0005040217 32.000 32.000

5040317 10.000 20.000 30.000 30.000
855.0005040417 855.000 855.000

20.000 1.450.000 20.000 1.470.00065.0001.045.000 340.000Total Programa 17
540.0005040118 500.000 1.510.000 20.000 2.550.000 20.000 2.570.000
62.0005040218 62.000 62.000

20.000 2.612.000 20.000 2.632.000500.000602.000 1.510.000Total Programa 18
1.272.0005040119 150.000 895.000 10.000 2.317.000 10.000 2.327.000

84.0005040219 84.000 84.000
10.000 2.401.000 10.000 2.411.000150.0001.356.000 895.000Total Programa 19

478.0001340120 50.000 270.000 20.000 798.000 20.000 818.000
20.000 798.000 20.000 818.00050.000478.000 270.000Total Programa 20

624.0007140121 50.000 350.000 20.000 1.024.000 20.000 1.044.000
20.000 1.024.000 20.000 1.044.00050.000624.000 350.000Total Programa 21

327.0007140122 10.000 210.000 547.000 547.000
547.000 547.00010.000327.000 210.000Total Programa 22

618.0007140123 40.000 210.000 10.000 868.000 10.000 878.000
10.000 868.000 10.000 878.00040.000618.000 210.000Total Programa 23

878.0007140124 40.000 195.000 28.000 1.113.000 28.000 1.141.000
28.000 1.113.000 28.000 1.141.00040.000878.000 195.000Total Programa 24

212.0009040125 10.000 20.000 242.000 242.000
242.000 242.00010.000212.000 20.000Total Programa 25

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
480.0009040126 20.000 135.000 635.000 635.000

635.000 635.00020.000480.000 135.000Total Programa 26
127.0005040127 5.000 388.000 25.000 520.000 25.000 545.000

25.000 520.000 25.000 545.0005.000127.000 388.000Total Programa 27
215.0009040128 5.000 15.000 235.000 235.000

235.000 235.0005.000215.000 15.000Total Programa 28
186.0007140129 20.000 160.000 366.000 366.000

366.000 366.00020.000186.000 160.000Total Programa 29
150.0009040130 10.000 20.000 180.000 180.000

180.000 180.00010.000150.000 20.000Total Programa 30
695.0005040131 50.000 110.000 855.000 855.000

855.000 855.00050.000695.000 110.000Total Programa 31
80.0005040132 105.000 530.000 715.000 715.000

715.000 715.000105.00080.000 530.000Total Programa 32
127.0009040133 25.000 130.000 282.000 282.000

282.000 282.00025.000127.000 130.000Total Programa 33
112.0009040134 60.000 200.000 10.000 372.000 10.000 382.000

10.000 372.000 10.000 382.00060.000112.000 200.000Total Programa 34
115.0009040135 10.000 45.000 170.000 170.000

170.000 170.00010.000115.000 45.000Total Programa 35
114.0009040136 5.000 80.000 199.000 199.000

199.000 199.0005.000114.000 80.000Total Programa 36

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 965: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO (Continuación)

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
9040137 3.576.000 3.576.000 3.576.000
9040137 2.755.000 124.000 2.879.000 2.879.000

124.000 3.576.000 6.455.000 6.455.0002.755.000Total Programa 37
127.335.00058.423.00068.912.00044.300.00043.523.0001.692.00017.289.0002.444.00018.087.000

(*) Incluye Aplicaciones Financieras



Provincia de Entre Ríos
Presupuesto 2011

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA, OBJETO, NATURALEZA ECONÓMICA Y FINANCIAMIENTO

CARÁCTER 1: ADMINISTRACIÓN CENTRAL
JURISDICCIÓN 15: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE PRODUCCIÓN
D.A. 972: INSTITUTO DE CONTROL DE ALIMENTACIÓN Y BROMATOLOGÍA

(*)

FINANCIAMIENTO: TESORO PROVINCIAL

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
3.443.0001430138 23.000 183.000 3.649.000 3.649.000

3.649.000 3.649.00023.0003.443.000 183.000Total Programa 38
3.649.0003.649.000183.00023.0003.443.000

(*)

FINANCIAMIENTO: OTRAS FUENTES

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
1430138 345.000 1.135.000 440.000 1.480.000 440.000 1.920.000

440.000 1.480.000 440.000 1.920.000345.000 1.135.000Total Programa 38
1.920.000440.0001.480.000440.0001.135.000345.000

(*)

FINANCIAMIENTO: CONSOLIDADO

Pg Ac Py Fin Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 6 Inciso 7 Inciso 9 Er. Ctes. Er. Cap. TotalFun
3.443.0001430138 368.000 1.318.000 440.000 5.129.000 440.000 5.569.000

440.000 5.129.000 440.000 5.569.000368.0003.443.000 1.318.000Total Programa 38
5.569.000440.0005.129.000440.0001.318.000368.0003.443.000


